



# MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 4

## Termo de Homologação

Nº. Processo : 34 / 2022

Nº.Modalidade: 0013

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 07 Junho 2022

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE EVENTOS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR, TENDAS E OUTROS), DESTINADOS AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVORIZONTE/MG.**

**CLEBER NASCIMENTO DE PINHO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:**

Fornecedor: DELMIRO SOUTO DAVID					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	DIARIA	30309 - FORNECIMENTO E MONTAGEM DE COBERTURA EM ALUMÍNIO, P-30 COM 08 PÉ DIREITO MEDINDO 06 METROS DE ALTURA COM 08 PÁU DE CARGA, 08 SAPATA COM COBERTURA DE DUAS ÁGUAS MEDINDO 12 METROS DE LARGURA POR 30METROS DE COMPRIMENTO COM LONA ANTI CHAMA E ETC.	8560,0000	85600,00
002	50,0000	UNID	30286 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS:VASO SANITÁRIO COM TANQUE PARA DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, GRADES DE VENTILAÇÃO, PISO ANTIDERRAPANTE E SINALIZAÇÃO, ( LIVRE/ OCUPADO). INCLUINDO LIMPEZA DURANTE O DECORRER DO EVENTO.	270,0000	13500,00
003	9,0000	DIARIA	30289 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE 260 KWA, SILENCIOSO: COM 30 METROS DE CABO, 90MM, COM 04 PONTAS, TÉCNICO E CHAVE RESERVA, 02 EXTINTORES PÓ QUIMICO 06 KG, CONFORME NBR 15.808/2014, COM RESPECTIVOS TRIPÉS E PLACAS DE SINALIZAÇÃO, COM SELO DE EMPRESA, REPOSIÇÃO DE CARGA CASO NECESSÁRIO O USO, INSTALADAS PARA SER USADO DURANTE O EVENTO. EM CASO DE ALGUM IMPEDIMENTO NO FUNCIONAMENTO DO GERADOR, PROVIDENCIAR UM NOVO SEM CAUSAR NENHUM TRANSTORNO NO EVENTO. O PROPRIETÁRIO DEVERA APRESENTAR NOTA FISCAL DEMONSTRANDO QUE EQUIPAMENTO É REALMENTE COM A AMPERAGEM DE 260 KWA. COMBUSTIVEL PARA MANUTENÇÃO DO GERADOR E HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DO PESSOAL À SERVIÇO, POR CONTA DO CONTRATADO.	5460,0000	49140,00
004	9,0000	UNID	30306 - LOCAÇÃO DE GRID EM ALUMINIO P50. - TAMANHO: 12 M DE FRENTE X 10M DE PROFUNDIDADE 06M DE ALTURA 06 TORRES P30 06 SLEEV 06 PAU DE CARGA-06 BASE 06 TALHAS 2 TONELADAS, 360 PROPRIAS PARA ESPETÁCULOS.03 TRAVESSAS EM P50 DE 15M -01 TRAVE EM P30 C/ 02 TALHAS, 02 CINTAS PARA SUSTENTAÇÃO PAINEL DE LED SISTEMA DE ATERRAMENTO EM DELTA PARA OS 06 PES E ESTRUTURA DAS TRAVESSAS.	4560,0000	41040,00



# MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 4

## Termo de Homologação

Nº. Processo : 34 / 2022

Nº.Modalidade: 0013

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 07 Junho 2022

005	9,0000	DIARIA	30303 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE ILUMINAÇÃO 24 MUVINGBEAN 7R. 40 PAR LED 8 STROBOATOMIC 3 000 WATTS DE LED RGBW 12 CANHOES 64-1.000 WATTS 8 MINI BRUTS DE 6 LAMPADAS 1 CENTRAL MAIN POWER TRIFÁSICA DE AC PROFISSIONAL COMPLETA CONTENDO 2 RACK DIMMER DIGITAIS, 01 TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 380 VOLTS PARA 220 VOLTS 01 MULTI DISJUNTOR CONTENDO 40 TOMADAS, 02 SPLITER DE 08 CANAIS, 02 MAQUINAS DE FUMAÇA 3.000 WATTS COM 2 VENTILADORES 1 MESA GRANDE MA2 1 PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO P4 MEDINDO 6X3M COM 18 PLACAS (IMPORTANTE QUE O PAINEL ESTEJA EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO) 1 NOTEBOOK COM PROCESSADOR 17,1 TB DE ARMAZENAMENTO E MEMORIA DE 16GB E 1 PROCESSADORA DE VIDEO.	8850,0000	79650,00
006	20,0000	DIARIA	30288 - LOCAÇÃO DE ILUMINÇÃO DE PEQUENO PORTE: 12 PAR DE LED, 1 MÁQUINA DE FUMAÇA, 1 TRELIÇA EM Q30 MEDINDO 3X4 METROS.	2210,0000	44200,00
007	4,0000	DIARIA	30294 - LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO 01- CAMINHÃO ,01-GAIOLA, MINI TRIO DESING FUTTURÍSTICO PALCO FRONTAL, TRASEIRO E LATERAL, PALCO 6X2 . COBERTURA EM ARCOS COM LONA LONIL -7X03. 01-GRUPO MOTOR GERADOR ACOPLAMENTO ESTACIONÁRIO -MOTORS DIESEL 04 CILINDROS HP ACOPLADO A UM GERADOR TRIFÁSICO 20KWA COM ECITATRIZ.	6100,0000	24400,00
008	6,0000	DIARIA	30295 - LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL GRANDE PORTE PALCO COM CAMARINS E PRATICAVEIS-PALCO COBERTO NO TAMANHO DE 10MTS X 12.0 MTS X 10,00 MTS (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) CONTENDO ASAS NO MÍNIMO COM 3 MTS LATERAIS, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO EM P- 50 NO MÍNMO CONSIDERANDO MEDIDAS DE 10,00 MTS PISO AO TETO LIVRE.	10600,0000	63600,00
009	8,0000	DIARIA	30298 - LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL MEDIO - PALCO COM CAMARINS E PRATICAVEISPALCO, MEDINDO 8X6 COM COBERTURA EM ALUMÍNIO Q30 MEDINDO 6 METROS DO CHÃO AO TETO, TABLADO COM ALTURA DE 1M A 1,5M COM FECHAMENTO EM VOLTA AS DESPESAS COM FRENTE, ASSISTENTES E TÉCNICOS EM TODAS AS APRESENTAÇÕES, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	4650,0000	37200,00
010	6,0000	UNID	30293 - LOCAÇÃO DE PORTAL EM ALUMÍNIO Q30 MEDINDO 10X5 METROS, COM 4 TORRES DE 5 METROS , 8 CUBOS DE 5 FACES, 4 SAPATAS , 10 SINTAS PARA ANCORAGEM DO PORTAL.	3290,0000	19740,00



# MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 3 de 4

## Termo de Homologação

Nº. Processo : 34 / 2022

Nº.Modalidade: 0013

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 07 Junho 2022

011	20,0000	DIARIA	30302 - LOCAÇÃO DE SOM MEDIO PORTE 2 MESAS DIGITAIS DE 48 CANAIS SOM COM 16 GRAVES, E 16 MEDIO, SISTEMA DE RETORNO COMPLETO PARA VOZ E INSTRUMENTO 01 MULTICABO, 48 VIAS, 01 KIT DE FONE DE OUVIDO 12 PEDESTAIS, COM 02 AMPLIFICADORES DE POTENCIA DE 6000 WATTS RMS 04 POTENCIA DE 5000 WATTS 04 DE 4000 WATTS 02 DE 3000 WATTS 02 2000/ WATTS TODAS EM RMS CABOS PARA CAIXAS DE SOM, CABO PARA MICROFONES E INSTRUMENTOS, 12 DIRECT-BOX 10 EXTENSÕES PARA PALCO 02 MICROFONES SEM FIOS. 10 MICROFONES COM FIO, 15 MICROFONES COM FIO, 01 NOTEBOOK E CD PLAY PARA EXECUÇÃO MUSICAS, 01 EXTENSÃO DE ENERGIA TRIFASICA.	4770,0000	95400,00
012	3,0000	DIARIA	30301 - LOCAÇÃO DE SOM PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE: 02 TORRES COM 08 METROS DE ALTURA 02 BAMP PARA SUSTENTABILIDADE DAS CAIXAS DE SOM 08 CINTOS PARA ANCORAMENTO DAS TORRES 32 GRAVES 32 MEDIOS 08 GRAVES PARA PALCO 08 MEDIOS PARA PALCO 08 MONITOR DE VOZ 01 CAIXA DE ENERGIA 01 EXTENSÃO DE ENERGIA PRINCIPAL 15 EXTENSÕES DE ENERGIA PARA PALCO CABIAMENTO PARA SISTEMA DE PALCO DE SOM CUBO P/ BAXO CUBO P/GUITARRA 06 POTENCIA 4000 P/GRAVE 06 POTENCIA 4000 P/ MEDIO 04 POTENCIAIS 3000 P/AGUDO 02 CROSSOVER DIGITAL 02 MESAS DIGITAIS PM5D OU SIMILAR 48 CANAIS 04 MULTICABO DE 06 VIAS 01 MULTICABO DE 48 VIAS 25 PEDESTAIS 12 CABOS DE CAIXAS DE RETORNO P/PALCO 50 CABOS P/MICROFONES 50 CABOS P/INSTRUMENTOS 20 DIREX DE BOX 20 MICROFONES COM FIOS 06 MICROFONES S/ FIOS 20 GARRAS P/INSTRUMENTOS 01 NOTEBOOK PARA MUSICAS E GRAVAÇÕES 01 KIT DE FONE DE VOZ P/PALCO C/08 PEÇAS 02 RETORNOS P/VOZ DE COMUNICAÇÃO FRENTE E PALCO 01 KITS DE MICROFONES P/BATERIA.	7320,0000	21960,00
013	6,0000	UNID	30307 - LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO CONSOLES 02 CONSOLES DIGITAIS PM5D OU SIMILAR COM NO MINIMO 48 CANAIS MONOS +04 CANAIS STEREOS, COM PELO MENOS 30	13800,0000	82800,00
014	9,0000	DIARIA	30292 - LOCAÇÃO DE TELÃO COM SISTEMA DE DATA SHOW, COM 3000 ANSI-LUMES, DUAS CAMÉRAS, 02 TELAS DE 200", COM ESTRUTURA PARA MONTAGEM DOS TELÕES E COM GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA, FILMAGEM DO EVENTO E ENTREGA DE MATERIAL, EM DVD E PENDRIVE.	5700,0000	51300,00



## MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 4 de 4

### Termo de Homologação

Nº. Processo : 34 / 2022

Nº.Modalidade: 0013

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 07 Junho 2022

015	30,0000	UNID	30284 - LOCAÇÃO DE TENDAS NAS DIMENSÕES DE 6X6; PÉ DIREITO LATERAL MEDINDO 2,80 METROS, ALTURA CENTRAL 5,90METROS ESTRUTURA METALON MODELO PIRÂMIDE COM SISTEMA DE DRENAGEM TIPO ITALIANA AUTO EXTINGUÍVEL COR BRANCA ANTI MOLFO E RAIOS UV EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO NECESSITA DE FUNDAÇÕES E PODEM SER MONTADAS EM QUALQUER TIPO DE SOLOS, TRAVAS DE SEGURANÇA E NORMAS ABNT, DOCUMENTADOS PELO CREA E COM CERTIFICADOS ART.	359,0000	10770,00
016	70,0000	UNID	30283 - LOCAÇÃO TENDAS NAS DIMENSÕES 3X3 PÉ DIREITO LATERAL MEDINDO 2,80 METROS, ESTRUTURA METALON MODELO CHAPÉU DE BRUXA COM SISTEMA DE DRENAGEM TIPO CALHA, LONA TIPO ITALIANA AUTO EXTINGUÍVEL, COR BRANCA ANTI MOLFO E RAIOS UV EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO NECESSITA DE FUNDAÇÕES E PODE SER MONTADAS EM QUALQUER TIPO DE SOLO.	240,0000	16800,00
017	90,0000	UNID	30308 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADO, UNIFORMIZADO PARA DA APOIO AS AÇÕES DA POLICIA MILITAR, COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 12 HORAS DIÁRIAS.	260,0000	23400,00
<b>Valor Total:</b>				<b>760.500,00</b>	

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO  
PREFEITO MUNICIPAL